[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2014 г.                   г. Дальнегорск                              910-па
О проведении капитального
ремонта многоквартирных домов

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения проведения капитального ремонта утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Дальнегорского городского округа, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое слово» и размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.
Глава Дальнегорского

городского округа

            И.В. Сахута

	УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации

	Дальнегорского городского округа

	от 21 октября 2014 г. № 910-па

	ПЕРЕЧЕНЬ

	многоквартирных домов, расположенных на территории Дальнегорского городского округа, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора

	№№
	МКД
	№№
	перечень работ
	спроки начала проведения капитального ремонта, год
	ед. изм.
	Объем работ (общая площадь помещений)
	Расчетная стоимость за ед.работ
	*Расчетная стоимость с НДС, руб

	1
	г.Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, д.111
	1
	Ремонт систем отопления и теплоснабжения
	2015
	м2
	237,1
	641,27
	152 045,12

	2
	Ремонт систем холодного водоснабжения
	2015
	м2
	237,1
	355,55
	84 300,91

	3
	Ремонт систем канализации и водоотведения
	2015
	м2
	237,1
	374,59
	88 815,29

	4
	Ремонт систем горячего водоснабжения
	2015
	м2
	237,1
	201,81
	47 849,15

	5
	Ремонт крыши
	2015
	м2
	237,1
	6 980,84
	1 655 157,16

	6
	Ремонт систем электроснабжения
	2015
	м2
	237,1
	550,18
	130 447,68

	7
	Утепление и ремонт фасада
	2015
	м2
	237,1
	3 718,99
	881 772,53

	8
	Ремонт подвальных помещений
	2015
	м2
	237,1
	1 682,00
	398 802,20

	9
	Установка общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов
	2015
	м2
	237,1
	1 432,97
	339 757,19

	10
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	237,1
	68,00
	16 122,80

	11
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	264 526,31

	12
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	41 568,42

	2
	г.Дальнегорск, проспект 50 лет Октября, д.113
	1
	Ремонт систем отопления и теплоснабжения
	2015
	м2
	289,8
	641,27
	185 840,05

	2
	Ремонт систем холодного водоснабжения
	2015
	м2
	289,8
	355,55
	103 038,39

	3
	Ремонт систем канализации и водоотведения
	2015
	м2
	289,8
	374,59
	108 556,18

	4
	Ремонт систем горячего водоснабжения
	2015
	м2
	289,8
	201,81
	58 484,54

	5
	Ремонт крыши
	2015
	м2
	289,8
	6 980,84
	2 023 047,43

	6
	Ремонт систем электроснабжения
	2015
	м2
	289,8
	550,18
	159 442,16

	7
	Утепление и ремонт фасада
	2015
	м2
	289,8
	3 718,99
	1 077 763,30

	8
	Ремонт подвальных помещений
	2015
	м2
	289,8
	1 682,00
	487 443,60

	9
	Установка общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов
	2015
	м2
	289,8
	1 432,97
	415 274,71

	10
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	289,8
	68,00
	19 706,40

	11
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	323 322,33

	12
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	50 807,79

	2
	г.Дальнегорск, ул.Заводская, д.10
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	380,3
	68,00
	25 860,40

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	4
	г.Дальнегорск, ул.Приморская, д.26
	1
	Ремонт систем отопления и теплоснабжения
	2015
	м2
	389,5
	641,27
	249 774,67

	2
	Ремонт систем холодного водоснабжения
	2015
	м2
	389,5
	355,55
	138 486,73

	3
	Ремонт систем канализации и водоотведения
	2015
	м2
	389,5
	374,59
	145 902,81

	4
	Ремонт систем горячего водоснабжения
	2015
	м2
	389,5
	201,81
	78 605,00

	5
	Ремонт крыши
	2015
	м2
	389,5
	6 980,84
	2 719 037,18

	6
	Ремонт систем электроснабжения
	2015
	м2
	389,5
	550,18
	214 295,11

	7
	Утепление и ремонт фасада
	2015
	м2
	389,5
	3 718,99
	1 448 546,61

	8
	Ремонт подвальных помещений
	2015
	м2
	389,5
	1 682,00
	655 139,00

	9
	Установка общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов
	2015
	м2
	389,5
	1 432,97
	558 141,82

	10
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	389,5
	68,00
	26 486,00

	11
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	434 555,03

	12
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	68 287,22

	5
	г.Дальнегорск, ул.Приморская, д.28
	1
	Ремонт систем отопления и теплоснабжения
	2015
	м2
	402,9
	641,27
	258 367,68

	2
	Ремонт систем холодного водоснабжения
	2015
	м2
	402,9
	355,55
	143 251,10

	3
	Ремонт систем канализации и водоотведения
	2015
	м2
	402,9
	374,59
	150 922,31

	4
	Ремонт систем горячего водоснабжения
	2015
	м2
	402,9
	201,81
	81 309,25

	5
	Ремонт крыши
	2015
	м2
	402,9
	6 980,84
	2 812 580,44

	6
	Ремонт систем электроснабжения
	2015
	м2
	402,9
	550,18
	221 667,52

	7
	Утепление и ремонт фасада
	2015
	м2
	402,9
	3 718,99
	1 498 381,07

	8
	Ремонт подвальных помещений
	2015
	м2
	402,9
	1 682,00
	677 677,80

	9
	Установка общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов
	2015
	м2
	402,9
	1 432,97
	577 343,61

	10
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	402,9
	68,00
	27 397,20

	11
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	449 505,05

	12
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	70 636,51

	6
	г.Дальнегорск, ул.Советская, д.25
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	383,9
	68,00
	26 105,20

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	7
	с.Краснореченский (г.Дальнегорск), ул.Гастелло, д.7
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	388,4
	68,00
	26 411,20

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	8
	с.Краснореченский (г.Дальнегорск), ул.Гастелло, д.11
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	498,8
	68,00
	33 918,40

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	9
	с.Краснореченский (г.Дальнегорск), ул.Гастелло, д.13
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	514,4
	68,00
	34 979,20

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	10
	с.Краснореченский (г.Дальнегорск), ул.Гастелло, д.15
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	500,7
	68,00
	34 047,60

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	11
	с.Краснореченский (г.Дальнегорск), ул.Гастелло, д.17
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	503
	68,00
	34 204,00

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	12
	с.Краснореченский (г.Дальнегорск), ул.Гастелло, д.18
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	504,1
	68,00
	34 278,80

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	13
	с.Краснореченский (г.Дальнегорск), ул.Гастелло, д.19
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	495,5
	68,00
	33 694,00

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	14
	с.Краснореченский (г.Дальнегорск), ул.Гастелло, д.20
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	495,2
	68,00
	33 673,60

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	15
	с.Краснореченский (г.Дальнегорск), ул.Гастелло, д.21
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	499,6
	68,00
	33 972,80

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	16
	с.Рудная Пристань (г.Дальнегорск), ул.Советская, д.3
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	373,4
	68,00
	25 391,20

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	17
	с.Рудная Пристань (г.Дальнегорск), ул.Советская, д.4
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	376,9
	68,00
	25 629,20

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	18
	с.Рудная Пристань (г.Дальнегорск), ул.Советская, д.3
	1
	Проведение энергетического обследования дома
	2015
	м2
	382,0
	68,00
	25 976,00

	2
	Разработка проектно-сметной документации
	2015
	%

	7,00
	0,00

	3
	Строительный контроль
	2015
	%

	1,10
	0,00

	*Размер стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту является расчетным и определен на основании предельных нормативов, установленных краевой программой по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 31.12.2013 № 513-па. Окончательная стоимость будет скорректирована в процессе разработки проектно-сметной документации и проведения конкурсных процедур по выбору подрядной организации.